[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений

в Устав Мышкинского муниципального района

Ярославской области

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«___»__________    2018 года

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области (далее – Устав), утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 23  июня 2005 года № 25 «О внесении изменений в Устав Мышкинского муниципального округа»:

1.1. В  части 1 статьи 9 Устава:
1.1.1. Пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» дополнить словами «,организация дорожного движения».

1.1.2. Пункт 16   изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;».
1.1.3. Пункт 31  дополнить словом «(волонтерству)».
1.2.  В пункте 1 части 5 статьи 24 Устава слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав  Мышкинского муниципального района после его государственной регистрации в средствах массовой информации (газета «Волжские зори»).

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 настоящего решения вступает в силу с 30 декабря  2018 года.

Подпункт 1.1.2 пункта 1.1, пункт 1.2 настоящего решения вступают в силу с  1 января 2019 года.
Подпункт 1.1.3 пункта 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 мая   2018 года.

	Глава Мышкинского

муниципального района

_________________О.В. Минаева
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_______________________Е.П.Волкова

«     »       2018 года

 №